

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----ooOoo-----

LEGGE 27.5.75, n.166

= PERIZIA = no 10

PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANA-
MENTO DEGLI ALLOGGI POPOLARI NEL COMUNE DI: BRINDISI
RIONE: COMMENDA - VIA ROMOLO - LOTTI 19, 20, 21, 22

= COMPUTO METRICO =

BRINDISI 22 LUG. 1976

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott.Ing.Antonio LONGO)

Visto:

IL PRESIDENTE

(Dott. Raffaele FISCETTO)



S T I M A D E I L A V O R I

RIFACIMENTO RETE FOGNANTE

- 1) Svellimento pavimentazione in
pietrini compreso sottofondo;
1,75+3,25+14,75+8,60+5,80+
+5,50+10,00+11,90+12,50+3,70+
+2,00+9,90+9,60+4,00+17,70+
+10,75+2,50+5,00+3,45+4,05+6,90+
+16,80 = ml.180,15 x 1,00 = mq. 180,15 x £. 600 = £. 108.030=
- 2) Svellimento massetto, quanti-
tà pari alla voce precedente: = mq. 180,15 x £. 650 = £. 117.097=
- 3) Scavo a sez. ristretta, cuper-
ficie pari alla voce preceden-
te: mq.180,15 x 1,50 = mc. 270,22 x £.5.000 = £.1.351.100=
- 4) Sostituzione tubazione di eter
nit da 125 con tubazione di gres
da 200: = ml. 50 x £.9.600 = £. 480.000=
- 5) Sostituzione tubazione di eter
nit da 125 con tubazione di gres
da 150: = ml. 85 x £.8.400 = £. 714.000=
- 6) Rinterro, quantità pari allo sca
vo voce n.3 = mc. 270,22 x £.1.550 = £. 418.841=
- 7) Rifacimento pavimentazione in
pietrini compreso massetto, quan-
tità pari alla voce n.1 = mq. 180,15 x £.4.100 = £. 738.615=
- 8) Spicconatura intonaco per la po-
sa in opera della zoccolatura:
Fabbr. 19 = ml. 54,20
" 20 = " 57,20
" 21 = " 61,20
" 22 = " 61,20
Sommano ml. 233,80 x 1,50 = mq. 350,70 x £. 400 = £. 140.280=

A RIPORTARE

£.4.068.023=

- 9) Zoccolatura con intonaco plastico con graniglia di marmo, quantità pari alla voce precedente:

$$= \text{mq. } 350,70 \times £.5.200 = £. 1.823.640=$$

- 10) Impermeabilizzazione delle murature esterne con pitture plastiche del tipo a spruzzo:

Fabbr. 19 = ml. 54,20 x 18,00
 Fabbr. 20 = " 57,20 x 15,00
 Fabbr. 21 = " 61,20 x 18,00
 Fabbr. 22 = " 61,20 x 18,00

= mq. 975,60
 = " 858,00
 = " 1101,60
 = " 1101,60

Sommano

$$\text{mq. } 4036,80 \times £.2.100 = £. 8.477.280=$$

- 11) Pitturazione infissi esterni previa preparazione, stuccatura, ecc. con 2 mani di colore ad olio;

- telai a vetri:

N.10 x 1,26 x 2,63
 " 25 x 1,26 x 2,63
 " 20 x 1,23 x 1,67
 " 45 x 1,26 x 1,67
 " 5 x 0,98 x 1,13
 " 30 x 0,80 x 0,95
 " 19 x 1,46 x 0,80
 " 14 x 1,66 x 1,67
 " 31 x 1,26 x 1,67
 " 28 x 0,60 x 0,70
 " 9 x 0,90 x 0,70
 " 4 x 1,20 x 1,67
 " 4 x 1,20 x 0,70
 " 36 x 0,95 x 0,67
 " 1 x 1,95 x 0,67

= mq. 33,14
 = " 82,84
 = " 41,08
 = " 94,69
 = " 5,53
 = " 22,80
 = " 22,19
 = " 38,81
 = " 65,23
 = " 11,76
 = " 5,67
 = " 8,01
 = " 3,36
 = " 22,91
 = " 1,30

- finestre e balconi:

N.24 x 0,76 x 2,63
 " 18 x 0,60 x 2,54
 " 8 x 0,90 x 0,70

= " 47,97
 = " 27,43
 = " 5,76

Sommano

mq. 540,48

avvolgibili quantità pari alla voce precedente:

mq. 540,48 x 2,5

= mq. 1351,20

- parte terrazzo:

4 x 1,06 x 2,20 x 2

= " 18,65

- portoni principali:

2 x 2 x 1,46 x 2,57

= " 15,00

2 x 2 x 1,46 x 2,60

= " 15,18

Sommano

$$\text{mq. } 1940,51 \times £.1.000 = £. 1.940.510=$$

12) Tinteggiatura a tempera:
- scale -

4 x 2,50 x 5,50	= mq.	55,00
2 (2,50 + 5,50) x 21,20	= "	339,20
3 x 2 (2,50+5,50) x 24,50	= "	1176,00
12 x 3,20 x 1,10	= "	42,24
3 x 14 x 3,20 x 1,10	= "	147,84
12 x 2,50 x 1,20	= "	36,00
3 x 14 x 2,50 x 1,20	= "	126,00

Sommano mq. 1922,28 x £. 500 = £. 961.140=
=====

13) Coloritura a olio ringhiere:
- balconi;

4 x 2 x 2,50 x 1,10	= mq.	88,00
4 x 2 x 4 x 3,00 x 1,10	= "	105,60
- scale:		
12 x (3,20 + 0,20) x 1,10	= "	44,88
3 x 14 (3,20+0,20) x 1,10	= "	157,08

Sommano mq. 395,56 x £.1.300 = £. 514.228=
=====

14) Provvista e posa tubazione di
ferro zincato da 2":

allacciamento 19° lotto	= ml.	75,00
" " " 21° "	= "	45,00
" " " 22° "	= "	15,00

Sommano ml. 135,00 x £.4.100 = £. 553.500=
=====

15) Tubazione in fibro-cemento da
Ø 80:

Rivestimento tubi per allaccia-		
mento idrico 19° lotto	= ml.	75,00
Idem 21° lotto 45,00+5,00	= "	50,00
" 22° " 15,00+5,00	= "	20,00

Sommano ml. 145,00 x £.2.950 = £. 427.750=
=====

TOTALE in c.t.

£.18.766.000=
=====

= Q U A D R O E C O N O M I C O =

A) - Importo lavori a base d'asta £. 18.766.000=

B) - Somme a disposizione dell'Amm.ne:

- I.V.A. sui lavori il 12% £.2.251.920=

- Spese generali il 9% " 1.688.940=

- I.V.A. su spese generali il 12% " 202.673=

- Revisione prezzi, imprevisti e
I.V.A. relativa " 2.140.467=

- Allacciamenti idrici autonomi
ai lotti 19, 21 e 22 =
3 x 350.000 " 1.050.000=

IN UNO

£. 7.334.000=

TOTALE

£. 26.100.000=

=====